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23 października 2012

O roli bioekonomii w Łodzi

I Międzynarodowy Kongres Bioekonomii odbędzie się 9 listopada w Łodzi. O roli
bioekonomii w rozwoju gospodarczym Polski i Europy dyskutować będą przedstawiciele
świata nauki, biznesu, administracji i organizacji pozarządowych. Zaplanowano trzy panele
dsykusyjne poświęcone tematom zrównoważonego rozwoju, korzystania z odnawialnych
źrodeł energii i adaptacji do zmian klimatycznych a także aktywności społecznej.
Organizatorem Kongresu jest Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego.

Europa wraz z resztą świata zmaga się z nowymi wyzwaniami środowiskowymi,
ekonomicznymi i społecznymi. Poszukiwane jest rozwiązanie które powinno zmienić sposób
życia i pracy. Przejście od zależności od paliw kopalnych do biomasy jako odnawialnego
materiału dla przemysłu stanowią podstawę zintegrowanej Bioekonomii.  Aktualnie
następujący postęp w nauce sprawia, iż Bioekonomia staje się jednym z
najdynamiczniejszych sektorów europejskiej ekonomii, a przemysły z nią powiązane stają się
jednymi z największych pracodawców. Dzięki Bioekonomii będzie można zapewnić wyższą
jakość życia. Oparcie przemysłu na odnawialnych surowcach naturalnych umożliwi
wprowadzenie zrównoważonej produkcji przemysłowej. To z kolei wpłynie na podniesienie
jakości żywności i przełoży się na czyste środowisko. W zintegrowanej Bioekonomii nie
chodzi tylko o naukę, ale bardziej o integrację nauki z biznesem i społeczeństwem.
Odnawialna biomasa obejmuje każdy materiał biologiczny jako produkt sam w sobie lub do
wykorzystania jako surowiec. Bioekonomia odnosi się do zrównoważonej produkcji i
przetwarzania biomasy w zakresie żywności, zdrowia i produktów przemysłowych i
energetycznych.  W celu maksymalizacji korzyści, różne sektory Bioekonomii muszą być ze
sobą właściwie połączone. Wszystkie sektory muszą być porównywalne w zakresie
innowacyjności i efektywności. Ważne jest, aby skuteczna polityka wspierania
przedsiębiorczości zachęcała do promowania i wspierania tradycyjnych przedsiębiorstw w
zakresie zmian procesów technologicznych. Wyżej przedstawiona idea jest rezultatem
wspólnego wysiłku ekspertów zaangażowanych w dziewięć oddzielnych Platform
Technologicznych w ramach których określono podstawowe aspekty Bioekonomii.

PROGRAM KONGRESU
9:30 Uroczyste otwarcie Kongresu – Witold Stępień, Marszałek Województwa Łódzkiego
9:40 – 11:00 SESJA PLENARNA – Sala Satin 
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„GREEN ECONOMY” – Xavier Devictor, Dyrektor Banku Światowego na Polskę i Kraje
Bałtyckie, Bank Światowy
„EUROPA 2020” – dr Jacek Saryusz-Wolski, Parlament Europejski
„KONKURENCYJNOŚĆ POLSKIEJ GOSPODARKI I PRZEDSIĘBIORSTW NA RYNKU
EUROPEJSKIM I NA RYNKU GLOBALNYM”
– prof. zw. dr hab. Zofia Wysokińska, Prorektor ds. współpracy z zagranicą, Uniwersytet
Łódzki
„ZIELONA PRZYSZŁOŚĆ” – prof. dr hab. Maciej Zalewski, Dyrektor Europejskiego
Regionalnego Centrum Ekohydrologii PAN pod auspicjami UNESCO
11:00-11:30  Przerwa kawowa
11:30-14:30 DYSKUSJE PANELOWE: podstawowe aspekty Bioekonomii
 
Sala Cashmere
PANEL I Zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi i adaptacjami do zmian
klimatu      
Gospodarze panelu: 
– Instytut Ogrodnictwa w Skierniewicach
– Międzynarodowy Instytut Polskiej Akademii Nauk Europejskie Regionalne Centrum
Ekohydrologii pod auspicjami UNESCO      
Sala Satin
PANEL II  Rola bioekonomii w strategii zrównoważonego rozwoju 
Gospodarze panelu:
– Politechnika Łódzka
– Instytut Badań nad Przedsiębiorczością i Rozwojem Ekonomiczny  EEDRI przy Społecznej
Akademii Nauk 
Sala Damask
PANEL III Aktywność społeczna jako wymiar życia 
Gospodarze panelu:
– Uniwersytet Medyczny w Łodzi
– Uniwersytet Łódzki
14:30-15:00 – Sprawozdanie z dyskusji panelowych – Gospodarze Panelu I, II, III
Wystąpienie podsumowujące I Międzynarodowy Kongres Bioekonomii
– Aneta Wilmańska, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Środowiska
Podsumowanie I Międzynarodowego Kongresu Bioekonomii – główne rekomendacje w
zakresie specjalizacji regionu w technologiach Bioekonomii
– Witold Stępień, Marszałek Województwa Łódzkiego
15:00-16:00  Lunch
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Szczegółowe informacje znaleźć można na stronie
http://www.bioekonomia.lodzkie.pl/

http://www.bioekonomia.lodzkie.pl/

